
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  32η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 344

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ  17ο:   Έγκριση  α)  της  3/2023  Μελέτης  της  Διεύθυνσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  και
Διοικητικής  Μέριμνας,  β)  των  Όρων  διακήρυξης  του  δημόσιου  ανοιχτού  ηλεκτρονικού
διαγωνισμού και γ) την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών
του  Διαγωνισμού  για  την  Ανάθεση  Υπηρεσίας  Ιατρού  Εργασίας  και  Τεχνικού  Ασφαλείας
για δύο (2) έτη .

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 18η Ιουλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα συσκέψεων  του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  22083/14-07-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη,
Ράικου  Δημήτριου  απόντων δε  των  εξής  τακτικών  μελών:  Ζαμάνη  Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-
Ψυχογιού  Αικατερίνη,  Κουριδάκη  Κωνσταντίνου,  Φώτου  Βασίλειου,  αν  και  κλήθηκαν  όπως
ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

 Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος αποχώρησε ο κος Εμμανουήλ Κόκκαλης 

Ο Πρόεδρος  εισήλθε  στην  εξέταση  του   17ου  θέματος  :   Έγκριση  α)  της  3/2023  Μελέτης  της
Διεύθυνσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  και  Διοικητικής  Μέριμνας,  β)  των  Όρων  διακήρυξης  του
δημόσιου ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και γ) την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και
Αξιολόγησης  Προσφορών  του  Διαγωνισμού  για  την  Ανάθεση  Υπηρεσίας  Ιατρού  Εργασίας  και
Τεχνικού  Ασφαλείας  για  δύο  (2)  έτη   και ανάγνωσε  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 21925/13-07-2023
εισήγηση  του  Διεύθυνση  Ανθρώπινου  Δυναμικού  και  Διοικητικης  Μέριμνας  Τμήματος
Ανθρώπινου Δυναμικού υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο  Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων
και Διοικητικών Υπηρεσιών κο Δημήτρη Ράικο  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

  

ΑΔΑ: 9ΕΗΙΩ93-ΣΤ9



 Έχοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόμου 3852/2010 (η Οικονομική

Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το
δημοτικό  συμβούλιο,  καθώς  επίσης  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά
επείγουσες περιπτώσεις),

 Τις διατάξεις των άρθρων 158 «Δαπάνες» και 209 «Προμήθειες-Υπηρεσίες-Μελέτες» του
Ν.3463/06,

 Τις διατάξεις του  άρθρο 11 του Ν.4013/2011 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μη-
τρώου Δημοσίων Συμβάσεων

 Τo Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες,
 Τον Ν. 4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων, Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.
 Τα  άρθρ  203  εδ.3,204,205  και  207  Ν.  Ν.4555/2018  “Μεταρρύθμιση  του  θεσμικού

πλαισίου  της  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  –  Εμβάθυνση  της  Δημοκρατίας  –  Ενίσχυση  της
Συμμετοχής  –  Βελτίωση  της  οικονομικής  και  αναπτυξιακής  λειτουργίας  των  Ο.Τ.Α.
[Πρόγραμμα Κλεισθένης]……….” (ΦΕΚ Α’ 133/19-07-2018).

 Το υπ’  αρ.  21768/12-7-2023  τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη  για  ανάληψη υποχρέωσης
«Προμήθεια Υπηρεσίας Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας  του Δήμου Διονύσου για
τα έτη 2023-2024-2025 (ΑΔΑΜ: 23REQ013065680 2023-07-12).

Παρακαλούμε  όπως  ληφθεί  σχετική  απόφαση  της  οικονομικής  Επιτροπής  -  προκειμένου  να
καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου:

1. για  την  έγκριση  της  3/2023  Μελέτης  της  Διεύθυνσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  και
Διοικητικής  Μέριμνας -   με  τίτλο  «Ανάθεση  Υπηρεσίας  Ιατρού Εργασίας  και Τεχνικού
Ασφαλείας  του  Δήμου  Διονύσου»    για   δύο(2)  έτη  συνολικού  προϋπολογισμού
47.234,58€.

2. για  την  έγκριση  των  όρων  της  διακήρυξης  του  σχετικού  ανοικτού  ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  με  χρήση  πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων
Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)μέσω  της  διαδικτυακής  πύλης  www.promitheous.gov.gr που
αφορούν  την  ανωτέρω  προμήθεια  με  κριτήριο  ανάθεσης την  πλέον  συμφέρουσα  από
οικονομικής άποψη προσφοράς αποκλειστικά βάσει  τιμής   τους οποίους συνέταξε το
Τμήμα Προμηθειών του Δήμου.

ΤΑΚΤΙΚΑ   ΜΕΛΗ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1
2
3

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1
2

Για  την  συγκρότηση  της  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  Προσφορών  του
Διαγωνισμού για την «Ανάθεση Υπηρεσίας Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας του
Δήμου Διονύσου»  για δύο (2) έτη, ως  εξής:

          Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ... υπάλληλος ………………………….

ΑΔΑ: 9ΕΗΙΩ93-ΣΤ9



Τον Πρόεδρο τον αναπληρώνει σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, ο ανώτερος σε
βαθμό υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια
στο βαθμό.
Η  αναπλήρωση  των  τακτικών  μελών  από  τα  αναπληρωματικά  δεν  ακολουθεί  την
οριζόντια αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε
τακτικό.  Έργο της επιτροπής είναι όσα ορίζονται στις διατάξεις της παραγράφου 1 του
άρθρου 221 του Ν.4412/8-8-2016 όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. 21925/05-07-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

 Ομόφωνα αποφασίζει για 

1. για  την  έγκριση  της  3/2023  Μελέτης  της  Διεύθυνσης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  και
Διοικητικής  Μέριμνας -   με  τίτλο  «Ανάθεση  Υπηρεσίας  Ιατρού Εργασίας  και Τεχνικού
Ασφαλείας  του  Δήμου  Διονύσου»  για   δύο(2)  έτη  συνολικού  προϋπολογισμού
47.234,58€.

2. για  την  έγκριση  των  όρων  της  διακήρυξης  του  σχετικού  ανοικτού  ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  με  χρήση  πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων
Συμβάσεων  (ΕΣΗΔΗΣ)μέσω  της  διαδικτυακής  πύλης  www.promitheous.gov.gr που
αφορούν  την  ανωτέρω  προμήθεια  με  κριτήριο  ανάθεσης την  πλέον  συμφέρουσα  από
οικονομικής άποψη προσφοράς αποκλειστικά βάσει  τιμής   τους οποίους συνέταξε το
Τμήμα Προμηθειών του Δήμου.

ΤΑΚΤΙΚΑ   ΜΕΛΗ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1 Μπακαφούκα Μιράντα Πρόεδρος
2                  Πάντου Στυλιανή Μέλος
3                  Ιωακείμ Ελένη Μέλος

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1 Ραφτοπούλου Γαρυφαλιά 
2                Μαντάς Νικόλαος 

Για την συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών του Διαγωνισμού για
την «Ανάθεση Υπηρεσίας Ιατρού Εργασίας και Τεχνικού Ασφαλείας του Δήμου Διονύσου»  για
δύο (2) έτη, ως  εξής:

          Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η υπάλληλος Μπακαφούκα Μιράντα 
Την Πρόεδρο την  αναπληρώνει  σε  περίπτωση απουσίας  ή  κωλύματος,  ο  ανώτερος  σε βαθμό
υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό.
Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί  την οριζόντια
αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. Έργο της
επιτροπής είναι όσα ορίζονται στις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 221 του Ν.4412/8-
8-2016 όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.

ΑΔΑ: 9ΕΗΙΩ93-ΣΤ9



Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:    

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΑΔΑ: 9ΕΗΙΩ93-ΣΤ9


		2023-08-01T11:51:10+0300
	Athens




